
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 1/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 118 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 20 / 2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, através do sistema de Registro de Preços, para futuras e eventuais prestações de serviços comuns de mão

de obra para diversas áreas de construção civil, supressão arbórea, roçada, capina e manutenção de jardins e praças, conforme especificações e

quantitativos constantes nos Anexos presentes neste Edital.

Preâmbulo

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, na Sede da Prefeitura Municipal de Lima Duarte, na sala de

licitações, reuniram-se a partir das 09:30 horas, em sessão pública, Fernanda Carelli da Silva, Juliane de Almeida Freitas, João Vicente de Paula e

Edna Cristina do Nascimento, abaixo assinados, todos integrantes da Comissão Permanente de Licitação incumbida de dirimir e julgar o

procedimento Licitatório n° 119/2023 Pregão Presencial nº 20/2023.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 27.750.463/0001-27

FRANCISCO JOSE GARCIA

GONÇALVES

42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA 42.288.086/0001-40 LUCAS WELINGTON DE PAULA 

49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS 49.573.917/0001-74 JOSIMAR DE LIMA SANTOS

DIEGO JOSE DA SILVA 48.385.899/0001-34 DIEGO JOSE DA SILVA

R P GONCALVES EIRELI 40.558.184/0001-24 VICENTE PATRICIO NETO

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento. Após a

fase de credenciamento, procedeu-se então a rubrica dos envelopes Proposta e documentos pela comissão de licitação. A seguir, foi aberto o

envelope de proposta e feito a verificação se estão conforme o solicitado o edital correspondente e ao reajustamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 22,0000

3 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 22,8000

2 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Classificado R$ 23,0700

1 DIEGO JOSE DA SILVA Classificado R$ 23,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:37:28 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 21,9000

26/06/2023 10:37:36 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 20,0000

26/06/2023 10:37:42 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 19,9000

26/06/2023 10:37:46 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:37:51 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 19,8000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 2/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

26/06/2023 10:37:57 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 19,0000

26/06/2023 10:38:00 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:38:05 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 0,0000

26/06/2023 10:38:07 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇOS - Capina manual do terreno, exclusive rastelamento e queima - m² - M²

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 1,3000

3 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Desclassificado R$ 1,4400

2 DIEGO JOSE DA SILVA Desclassificado R$ 1,4400

1 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1,4400

(**)49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

(**)DIEGO JOSE DA SILVA - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇOS - Capina manual do terreno, exclusive rastelamento e queima - m² - M²
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:39:45 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 1,2900

26/06/2023 10:39:51 R P GONCALVES EIRELI R$ 1,2800

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇOS - Capina manual do terreno, exclusive rastelamento e queima - m² - M²
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:39:55 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 1,2700

26/06/2023 10:40:13 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

Lote 3 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco acima  de trinta (30) centímetros  ate cinquenta
(50) centímetros, exclusive destocamento e afastamento. - um

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DIEGO JOSE DA SILVA Desclassificado R$ 99,3200

2 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 99,3200

1 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 450,0000

(**)DIEGO JOSE DA SILVA - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco acima  de trinta (30)
centímetros  ate cinquenta (50) centímetros, exclusive destocamento e afastamento. - um
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:40:53 R P GONCALVES EIRELI R$ 99,3000

26/06/2023 10:40:58 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco de quinze (15) centímetros ate trinta (30)
centímetros, exclusive destocamento e afastamento.  - um

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DIEGO JOSE DA SILVA Desclassificado R$ 59,6000

2 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 59,6000

1 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 300,0000

(**)DIEGO JOSE DA SILVA - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco de quinze (15)
centímetros ate trinta (30) centímetros, exclusive destocamento e afastamento.  - um
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:41:30 R P GONCALVES EIRELI R$ 59,5500

26/06/2023 10:41:34 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 3/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 5 - SERVIÇOS - Eletricista com encargos complementares. - horas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 23,0000

3 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Classificado R$ 30,1800

2 DIEGO JOSE DA SILVA Classificado R$ 30,1800

1 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 30,1800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SERVIÇOS - Eletricista com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:42:09 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 22,9500

26/06/2023 10:42:16 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 22,9000

26/06/2023 10:42:23 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 0,0000

26/06/2023 10:42:57 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SERVIÇOS - Eletricista com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:43:01 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

26/06/2023 10:43:05 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 0,0000

Lote 6 - SERVIÇOS - Jardineiro com encargos complementares. - horas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 17,5000

3 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Desclassificado R$ 26,4200

2 DIEGO JOSE DA SILVA Desclassificado R$ 26,4200

1 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 26,4200

(**)49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

(**)DIEGO JOSE DA SILVA - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SERVIÇOS - Jardineiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:43:55 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

26/06/2023 10:43:58 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

Lote 7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 23,0000

3 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Classificado R$ 29,4600

2 DIEGO JOSE DA SILVA Classificado R$ 29,4600

1 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 29,4600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:44:27 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

26/06/2023 10:44:35 DIEGO JOSE DA SILVA R$ 0,0000

26/06/2023 10:44:56 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 22,0000

26/06/2023 10:45:09 R P GONCALVES EIRELI R$ 21,5000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:45:21 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 21,0000

26/06/2023 10:45:26 R P GONCALVES EIRELI R$ 20,5000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:45:42 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 19,0000

26/06/2023 10:45:45 R P GONCALVES EIRELI R$ 18,5000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:45:50 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 17,0000

26/06/2023 10:45:55 R P GONCALVES EIRELI R$ 16,9000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 4/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

5ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:46:01 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 15,0000

26/06/2023 10:46:05 R P GONCALVES EIRELI R$ 14,9000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:46:13 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 12,0000

26/06/2023 10:46:18 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

Lote 8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e queima. M² - Metro quadrado

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DIEGO JOSE DA SILVA Desclassificado R$ 0,2100

3 42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA Classificado R$ 0,2100

2 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Classificado R$ 0,2100

1 R P GONCALVES EIRELI Classificado R$ 0,8000

(**)DIEGO JOSE DA SILVA - Desclassificado pois não possui a atividade do item no objeto social da empresa

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e
queima. M² - Metro quadrado
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:47:05 R P GONCALVES EIRELI R$ 0,0000

26/06/2023 10:47:28 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,2000

26/06/2023 10:47:31 42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA R$ 0,1900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e
queima. M² - Metro quadrado
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:47:52 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,1800

26/06/2023 10:47:56 42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA R$ 0,1700

3ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e
queima. M² - Metro quadrado
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 10:48:01 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

26/06/2023 10:48:03 42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação
Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas
Fornecedor Valor Vencido
49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 19,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇOS - Capina manual do terreno, exclusive rastelamento e queima - m² - M²
Fornecedor Valor Vencido
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 1,2700

Resultado da Negociação - Lote 3 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco acima  de trinta (30)
centímetros  ate cinquenta (50) centímetros, exclusive destocamento e afastamento. - um
Fornecedor Valor Vencido
R P GONCALVES EIRELI R$ 99,3000

Resultado da Negociação - Lote 4 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco de quinze (15)
centímetros ate trinta (30) centímetros, exclusive destocamento e afastamento.  - um
Fornecedor Valor Vencido
R P GONCALVES EIRELI R$ 59,5500

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 5/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Resultado da Negociação - Lote 5 - SERVIÇOS - Eletricista com encargos complementares. - horas
Fornecedor Valor Vencido
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 22,9500

Resultado da Negociação - Lote 6 - SERVIÇOS - Jardineiro com encargos complementares. - horas
Fornecedor Valor Vencido
R P GONCALVES EIRELI R$ 17,5000

Resultado da Negociação - Lote 7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Fornecedor Valor Vencido
49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS R$ 12,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e
queima. M² - Metro quadrado
Fornecedor Valor Vencido
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,1800

Habilitação

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Habilitada

42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA Inabilitada

49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Habilitada

DIEGO JOSE DA SILVA Inabilitada

R P GONCALVES EIRELI Habilitada

42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA - não apresentou certidão de debitos trabalhistas

DIEGO JOSE DA SILVA - não apresentou certidão de debitos municipais

Após analise da documentação, a Comissão verificou que a empresa Diego Jose da Silva não apresentou a Certidão de regularidade municipal e a empresa Lucas Welington de

Paula não apresentou certidão de regularidade trabalhista sendo declarados inabilitados do certame conforme item 8.12 do edital. As demais empresas apresentaram documentação conforme o

solicitado no edital, sendo declaradas habilitadas.

Ocorrências

 No momento da analise das propostas, a Pregoeira conferiu as propostas apresentadas com o objeto social
de cada licitante sendo constatado que: a empresa Josimar de Lima Santos não possui em suas atividades fins objeto
compatível aos serviços dos itens 02 e 06 e a empresa Diego Jose da Silva não possui em suas atividades fins objeto
compatível aos itens 02, 03, 04, 06 e 08, sendo elas desclassificadas nos itens mencionados. Após analise da
documentação, a Comissão verificou que a empresa Diego Jose da Silva não apresentou a Certidão de regularidade
municipal e a empresa Lucas Welington de Paula não apresentou certidão de regularidade trabalhista sendo declarados
inabilitados do certame conforme item 8.12 do edital. 

Resultado

Fornecedor: 49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS Total R$ 60.600,00

Lote 1 - SERVIÇOS - Calceteiro com encargos complementares. - horas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Calceteiro com

encargos complementares. -

horas

horas 3.000,0000 19.0000 57000.00000000 17,64%  - 

 Total Lote R$ 57.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 6/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 7 - SERVIÇOS - Marceneiro com encargos complementares. - horas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Marceneiro com

encargos complementares. -

horas

horas 300,0000 12.0000 3600.00000000 59,27%  - 

 Total Lote R$ 3.600,00

Fornecedor: VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Total R$ 146.442,00

Lote 2 - SERVIÇOS - Capina manual do terreno, exclusive rastelamento e queima - m² - M²
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Capina manual

do terreno, exclusive

rastelamento e queima - m² -

M²

M² 30.000,0000 1.2700 38100.00000000 11,81%  - 

 Total Lote R$ 38.100,00

Lote 5 - SERVIÇOS - Eletricista com encargos complementares. - horas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Eletricista com

encargos complementares. -

horas

horas 2.760,0000 22.9500 63342.00000000 23,96%  - 

 Total Lote R$ 63.342,00

Lote 8 - SERVIÇOS - Roçada manual de terreno com roçadeira costal, exclusive rastelamento e queima. M² - Metro quadrado
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Roçada manual

de terreno com roçadeira

costal, exclusive rastelamento

e queima. M² - Metro

quadrado

Metro quad 250.000,0000 0.1800 45000.00000000 14,29%  - 

 Total Lote R$ 45.000,00

Fornecedor: R P GONCALVES EIRELI Total R$ 54.843,00

Lote 3 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco acima  de trinta (30) centímetros  ate cinquenta
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Corte de árvore

com motosserra, diâmetro do

tronco acima  de trinta (30)

centímetros  ate cinquenta

(50) centímetros, exclusive

destocamento e afastamento.

- um

um 180,0000 99.3000 17874.00000000 0,02%  - 

 Total Lote R$ 17.874,00

Lote 4 - SERVIÇOS - Corte de árvore com motosserra, diâmetro do tronco de quinze (15) centímetros ate trinta (30)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Corte de árvore

com motosserra, diâmetro do

tronco de quinze (15)

centímetros ate trinta (30)

centímetros, exclusive

destocamento e afastamento. 

- um

um 180,0000 59.5500 10719.00000000 0,08%  - 

 Total Lote R$ 10.719,00

Lote 6 - SERVIÇOS - Jardineiro com encargos complementares. - horas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Jardineiro com

encargos complementares. -

horas

horas 1.500,0000 17.5000 26250.00000000 33,76%  - 

 Total Lote R$ 26.250,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 7/7

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Encerramento

Diante do exposto comunicamos a todos que o processo será encaminhado para homologação. Nada mais havendo a tratar, o

Pregoeiro encerrou a sessão, a ata após lida foi votada e aprovada por todos.

LIMA DUARTE, 26 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Joao Vicente de Paula

Membro da CPL

____________________________________________________
Juliane de Almeida Freitas

Membro da CPL

____________________________________________________
Fernanda Carelli da Silva

Pregoeiro

____________________________________________________
Edna Cristina do Nascimento

Membro da CPL

____________________________________________________
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

FRANCISCO JOSE GARCIA GONÇALVES

____________________________________________________
42.288.086 LUCAS WELINGTON DE PAULA

LUCAS WELINGTON DE PAULA 

____________________________________________________
49.573.917 JOSIMAR DE LIMA SANTOS

JOSIMAR DE LIMA SANTOS

____________________________________________________
DIEGO JOSE DA SILVA
DIEGO JOSE DA SILVA

____________________________________________________
R P GONCALVES EIRELI

VICENTE PATRICIO NETO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

